

**Sprawozdanie z pracy między sesjami
za okres od 19 marca 2021r. do 6 maja 2021r.**

1. Komplikują się plany inwestycyjne dotyczące przebudowy dróg. Rozstrzygnięty został nabór wniosków o dofinansowanie inwestycji z RFIL. Przypomnę, że składaliśmy do tego konkursu dwa wnioski. Jeden dotyczył dofinansowania przebudowy drogi powiatowej nr 1135N Kamiennik Wielki – Pomorska Wieś (wnioskowane dofinansowanie 560 638,00 zł) a drugi ograniczenia emisji CO₂ oraz likwidacji barier architektonicznych w Szkole Podstawowej w Milejewie (na kwotę 577 172,28 zł). Niestety żaden wniosek nie otrzymał dofinansowania. Opublikowano również listę zadań, które otrzymały dofinansowanie w ramach FDS. Do tego programu Powiat Elbląski zgłosił remont ok. 2 kilometrowego odcinka drogi powiatowej nr 1135N Kamiennik Wielki – Pomorska Wieś. Zadanie to znalazło się na 38 miejscu na liście rezerwowej i wiadomo, że nie otrzyma dofinansowania. Czekamy jeszcze na ocenę naszych dwóch wniosków złożonych do Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. Złożyliśmy wniosek o przyznanie dofinansowania udziału Gminy Milejewo w realizacji przebudowy drogi powiatowej Kamiennik Wielki – Pomorska Wieś oraz wykonanie nowej nakładki bitumicznej na drodze gminnej Kamiennik Wielki - Stoboje. Otrzymaliśmy informację z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie o przyznanym dofinansowaniu do przebudowy drogi gminnej w Majewie – etap I. Niestety, tu również nie miała niespodzianka, ponieważ wnioskowaliśmy o kwotę 100 tys. zł a otrzymaliśmy tylko 50 tys. Realizacja planowanych przedsięwzięć będzie wymagała zdecydowanej korekty i poważnej dyskusji nad wyborem zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2021 roku, ponieważ przy takim ograniczeniu poziomu dofinansowania nie stać nas na zrealizowanie wszystkich planów inwestycyjnych. Prowadzę rozmowy z Panem Starostą w sprawie etapowania, priorytetowego dla naszych mieszkańców, zadania przebudowy odcinka drogi Kamiennik Wielki – Pomorska Wieś. Obecnie brane jest pod uwagę wykonanie za pieniądze stanowiące udział własny Starostwa i Gminy Milejewo ok. 1 km nowej nawierzchni na tej drodze. Również planowane jest ułożenie nowej nakładki bitumicznej na 650 metrowy odcinek drogi powiatowej w Zajączkowie. Pan Starosta oczekuje, dofinansowania z budżetu Gminy Milejewo tego zadania. Wstępna deklaracja z naszej strony, to 50 tys. zł, pod warunkiem, że otrzymamy dofinansowanie do remontu drogi Kamiennik Wielki – Pomorska Wieś we wnioskowanej wysokości.
2. Rozpoczęliśmy rozmowy z firmą NEWKOM EKO w sprawie wybudowania na terenie naszej gminy zakładu produkującego nawozy organiczne. Obecnie firma prowadzi konsultacje w sprawie dostaw osadu z oczyszczalni ścieków, który jest podstawowym komponentem w produkcji nawozów organicznych.
3. Po kilku latach wraca temat budowy elektrowni wiatrowych w Majewie. Przypomnę, że kilka lat temu zostało wydane prawomocne pozwolenia na budowę trzech elektrowni o mocy 2 MGW każda i obecnie firma rozpoczyna prace budowlane.
4. Również odbyłem rozmowę nt. budowy na naszych gruntach przemysłowo składowych, farmy ogniw fotowoltaicznych. Firma z Rzeszowa poprosiła o przekazanie informacji o gruntach, na których mogłyby powstać takie farmy i obecnie trwa analiza uwarunkowań ekonomicznych dla tych przedsięwzięć.
5. Rozstrzygnięty został nabór na wolne stanowisko urzędnicze ds. zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i ochrony p.poż. Nowy pracownik rozpoczął pracę od 4 maja 2021 roku.
6. Trwają konsultacje z firmą projektującą ścieżkę rowerową na terenie Gminy Milejewo w ramach projektu zakładającego budowę ścieżki rowerowej z Elbląga do Pogrodzia. Oprócz ścieżki rowerowej są plany budowy dodatkowego oświetlenia ulicznego w Piastowie,

Milejewie, Zajączkowie i Hucie Żuławskiej.

7. W okresie objętym sprawozdaniem, w większości przypadków zdalnie, utrzymywane były kontakty z Sołtysami, członkami Rad Sołeckich, niektórymi radnymi i mieszkańcami, dotyczące rozwiązywania bieżących problemów mieszkańców poszczególnych miejscowości. Część wniosków była realizowana na bieżąco a pozostałe będą poddane szczegółowej ocenie i przyjęte do realizacji w powiązaniu z możliwościami finansowymi Gminy Milejewo.

Milejewo, 6 maja 2021 roku

